ib. γλώττης] Cod. Vat. γλώσσης. 15. δύνανται—δύνανται] Codd. Marc. A. Ciz. et Mon. C. bis δύνανται.

17. ἢ δύνανται] Desunt hæc in Cod. Ciz. et Vat. Posterior etiam omittit sequens καὶ.

distribuendo: voeas autem, quatenus quales sunt, per dulce, asperum, lene dividere possumus. Quoniam vero differentias, quae circa substantiam sunt, dividimus qualitatibus, eisdemque partimur et actus, et actiones pulchras aut turpes, et omnino tales existentes: quantitatem namque vel raro vel nunquam partimur per differentias, quae constituant species, in eo et quantitatem qualitatibus sibi propriis partiri solemus, dubitari potest, quoniam modo quispiam ipsam dividat qualitatem. Nam qualibus potissimum differentiis uteatur in dividendo, et ex quali genere has deducet? Absurdum namque videtur, qualitatem ipsam qualitate dividere: atque perinde se habere, ac si quis substantiae differentias rursus dicat esse substantias. Quoniam igitur album et nigrum dividet? quoniam omnino colores a saporibus et qualitatibus, quae tanguntur? Quod si per diversa sensuum instrumenta harum qualitatum differentias assignemus, non erit in ipsis subjectis ejusmodi differentia. Atqui etiam querendum est

quomodo per eundem sensum differentiam qualitatum ad eundem pertinentium discernamus: si autem ex eo diversitas assignetur, quod hoc quidem visum congregat, illud autem disgregat: atqui et aliud disgregat linguam, aliud vero congregat. Primo quidem et de ipsis passionibus duabitatur, numquid congregations quedam disgregationes sint: deinde non ea quibus haec differunt, sic aliquis assignaverit. Si quis autem afferat, se ita in medium adduxisse illa, quae proprie possint, neque esse ab re per illa, quae facere possunt, partiri: illud forsitan objiciendum, ea quidem, quae non videntur, esse dividenda per illa, quae proprie facere possint, velut scientias: haec autem, quae sensui patent, curnam per illa, quae faciunt, dividantur? Nempe cum scientias per ea, quae possunt facere, distribuimus, atque omnino per varias animæ vires disponimus, tanquam ex his, quae faciunt, eas constet esse diversas, possumus interea differentias earum sumere ratione, non solum, circa quæ

633 δυνάμεσι διαστησάμενοι ὡς ἔτεραι ἐξ ὅν ποιοῦσιν, ἔχομεν λόγῳ διαφορὰς αὐτῶν λαμβάνειν, οὐ μόνον περὶ ἀλλὰ καὶ λόγους αὐτῶν Βόρδωντες· ἢ τὰς μὲν τέχνας ἔξομεν τοῖς λόγοις αὐτῶν καὶ τοῖς θεωρήμασι, τὰς δὲ ἐπὶ σώμασι ποιότητας πῶς; ἢ κάκει ἐπὶ τῶν λόγων τῶν διαφόρων πῶς ἔτεροι, ζητήσειν ἄν τις· καὶ γὰρ φαίνεται τὸ₅ λευκὸν τοῦ μέλανος διαφέρειν· ἀλλὰ τίνι ζητοῦμεν.